6#
MUDr(iPt0 DE ,

TAUA Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Tauá
Setor de Licitações

\

\;/

ATA DE RECEBIMENTo E ABERTURA_DoS ENVELoPES DE HABtLtTAçÃo
REFERENTE À coNcoRRÊNctA púBLlcA tt" 2z.os.oo,uzozz-sroetÉ

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de novembro do ano de 2022 (dois mil e vintê e

dojs), às 09:12 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitaçóes. localizada na

Rua Abigail Cidráo de Oliveira, s/n, Planalto Colibris, Tauá-CE (predio da Cidadê

Digital), estando presentes os intêgÍantes da Comissão de Licitãçáo. presidente:

Leilane Kércia BaÍreto Soares e seus Mêmbros: Maria Trajano dâ Silva e Júlio

Marcos Siqueira Lima e, ainda, os licitantes. 0't. CENTRO DE OESENVOLVTMENTO

E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL, inscrita no CNPJ sob o no

04.255.307/0001-94, representada pelo SÍ. GueÍlan Valentim Ximenes, portadoÍ do

CPF n' 923.376.943-72: com observáncia as disposições contidas na

coNcoRRÊNctA púBLtcA No 2t.og.oo1t2o22-sTDETE, cujo objeto é a

ContrataÇão de empresa paÍa a execuçáo dos seÍviços técnicos espêcializados paÍa

qualificação dos profissionais das cadeias produtivas comerciais do município de

Tauá, (Fase 03 - EstÍuturaçáo do Polo da Moda), capacitação e assêssoria técnica

paÍa os micÍoemprêendedores e APLS - do Município de Tauá, conforme projeto em

ânexo, parte integrante deste processo, Processo no 23.09.001/2022-STDETE, e na

Lei no 8.666/93 e suas âlteraçóes posteriorês, a Presidentê da Comissão de

LicitaÉo deu início ao proc€dimento licitatório na modalidade Concorrência pública,

recebendo os envelopes "A - Documentos de Habilitaçáo", "B - Propostas Técnica" e

"C - Proposta de Preços", simultaneamente, em ato públim. Recebidos os

envelopes, a Comissão de Licitaçáo tomou imediatamente as medidas nec€ssárias

para âssêgurar a inviolabilidade dos envelopes proposta técnica e dê preços, caso

não possa na mesma sessáo passar da fase de HabilitâÉo para a fasê de

julgâmento das propostas, devido ao prazo rêcursal previsto no aÍt.109, inciso l,

alínea "a" dâ Lei de Licitãçóes. lniciada a fase de habilitaçáo com a abertura do

envelope A - Documentos dê Habilitaçao que seráo rubricados pela Comissáo de

LicitaÉo e pelo representante da licitante da empresê CENTRO DE

DESENVOLVIMENTO E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL, que

apresentou documentos já numerados sequencialmente de 'l a 135. A Comissáo de

Licitaçáo decide unanimemente em analisar a documentaçáo de habilitação

0-

$#r uÁ \;;/

Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Tauá
Setor de Licitações

posteriormente. devido a necessidade de análise da autenticidade das certidóes

emitidas via internet, bem solicitaÇáo de parecer técnico a ser emitido pela secretaria

licitante. e. divulgar o resultado da habilitaçáo, logo após declarar abêrto o prazo

recursâ|. previsto no Art 109, inciso l. aliena "a' da Lei 8 666/93 e suas alteraçôes

posteriores. Antes dê finalizar a sessáo foi solicitadâ a autorizaçáo dos prêsentes

paê Íaze( registro fotográfico com os pârticipantes desta sêssáo. Fica registÍado a

presênça do Sr. Kayo Marcellus Gomes da Silva. na condiçáo de ouvinte. Nada mais

a constar em ata, foi encerrada a sessáo. Assinam os presentes abaixo. Tauá - CE

16 de novembro de 2022 às 0942

-G.

i

i

P id da CPL
Gue an a

CENTRO DE DESENVOLVIMENTO E

PLANEJAMENTO ADI\,1 IN ISTRATIVO
MUNICIPAL

,{

".[J,^
v.^.,

lentim Ximenes

N-cYr#*ae
Ír-),1 B

Jú rcos Lima
M ro da CPL Membro suplente CPL